
Ministerio 
do Delansa 
Hacional 

  

RESOLUCIÓN mMDN. 76118 
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 

2020-3-1-0001142 Montevideo, 2 4 NOV 2020 
VISTO: la petición de acceso a la información pública presentada por el señor 

Guillermo Draper, en el marco de la Ley 18.381 de 17 de octubre de 2008, 

referente a determinada información vinculada al Ministerio de Defensa Nacional 

y sus Dependencias; | 

RESULTANDO: que por Resolución del Ministerio de Defensa Nacional 76.007 de 

14 de octubre de 2020, se prorrogó por 20 días hábiles contados a partir del 27 

de octubre de 2020, el plazo para resolver la solicitud presentada; 

CONSIDERANDO: |) que dentro de la información solicitada se encuentra el 

Tribunal de Honor realizado al ex Mayor Manuel J. Cordero, tramitados por 

Expediente 101/19/78 y cuyo fallo fuera aprobado por Resolución del Poder 

Ejecutivo de 19 de setiembre de 1978 (número interno 53.575), en el cual se 

exponen asuntos personales que involucran a terceras personas, asimismo se 

encuentra información referente al Coronel en situación de retiro Tomás Cassella, 

donde se exponen datos personales y patrimoniales de terceros, encontrándose 

ambas situaciones comprendidas dentro de la confidencialidad dispuesta por el 

artículo 9 de la Ley 18.381 ya mencionada; 

i) que corresponde proporcionar el resto de la información 

recopilada, no existiendo objeciones jurídicas en dicho sentido; 

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo dispuesto por la Ley 18.381 de 

17 de octubre de 2008; 

EL MINISTRO DE DEFENSA NACIONAL 

RESUELVE: 

1%, Proporcionar la información pública solicitada por el señor Guillermo Draper, 

con excepción de to relativo al Tribuna de Honor y datos de terceros 

individualizados en el Considerando i del presente acto administrativo, por los 

fundamentos esgrimidos en el mismo.



2". Publíquese, por el Departamento Administración Documental notifíquese al 

interesado y comuníquese a la Unidad de Acceso a la información Pública. 

Cumplido, pase al señor Sub Director General de Secretaría a sus efectos, 

  

DR. JÁVIER GARCÍA 
MINISTRO BE DEFEMSAHACIONAL 

Publicado 

 


